
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

 
Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

N. 90 DEL 08/11/2022 
 

OGGETTO: ATTO AGGIUNTIVO ALLE CONVENZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CUI 

ALLA OCDPC N.721 DEL 04/12/2020 - INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE 

NELL'ABITATO DI BITTI 

 

L’anno 2022 addì 8 del mese di Novembre alle ore 11.00, a Nuoro, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’intestato Consorzio, convocato a mezzo e-mail/raccomandata ai singoli componenti in data 02/11/2022, 

prot. n. 5242; 

VISTA la L.R. n. 6 del 23/05/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;  

VISTO il Decreto dell'Assessora Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.4330/DECA/60 del 26 

novembre 2020, con il quale, ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 e s.m.i. è disposto l'insediamento del 

Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall'emanazione del medesimo Decreto 

con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i verbali del Consiglio dei delegati dell'Ente, tenutosi in data 07 dicembre 2020, relativi all'elezione del 

Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

VISTO il decreto dell'Assessora dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n.3233/decA36 del 07/09/2020, con il 

quale sono nominati i componenti del Collegio dei revisori dei conti dell'Ente, per il periodo di cinque anni; 

ACCERTATO che risultano presenti i seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei 

Revisori dell'Ente: 

Nominativo Carica Presente Assente 

Carroni Giovanna Maria Componente Collegio dei Revisori X  

Deiana Sandro Presidente Collegio Revisori  X 

Seddone Marcello Componente Collegio dei Revisori  X 

Guiso Ambrogio Presidente X  

Carta Lucio Cons. Del C.D.A. X  

Frau Giovanni Cons. Del C.D.A. X  

Fronteddu Antonio Cons. Del C.D.A. X  

Carzedda Marco Cons. Del C.D.A. X  

 

Presiede la seduta il Presidente che, ACCERTATA la regolarità della convocazione e la validità della seduta, ai 

sensi dell'art.8 dello statuto, dichiara aperta la riunione.  

Partecipa il Direttore Generale Ing. Antonio Madau. 

Partecipa il Dott.ssa Santina Sini, incaricata della redazione del verbale della seduta.

 



 1 

 

VISTA la Legge Regionale 23/05/2008 n.6 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica s.m.i.; 

VISTO l'art.9 Funzioni del Consiglio di Amministrazione, del vigente statuto consortile; 

PREMESSO che: 

- in occasione di un incontro tecnico congiunto a suo tempo tenutosi presso la sede dell’Amministrazione Provinciale 

di Nuoro, il Commissario delegato ex OCDPC 721/2020 aveva chiesto a questo Consorzio la disponibilità a 

collaborare con lo stesso svolgendo le funzioni di ‘Soggetto Attuatore’ di alcuni dei numerosi interventi programmati 

e finanziati dal Dipartimento della Protezione Civile, da attuarsi nell’abitato di Bitti (NU), per ripristinare i danni 

causati dall’eccezionale evento calamitoso verificatosi il 28 novembre 2020; 

- con nota n.439 in data 22.06.2021, poi integrata con nota n. 456 in data 23.06.2021, il predetto Commissario ha 

trasmesso il Piano degli ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile, dal quale si rilevano n.5 interventi da 

assegnare al Consorzio, identificati con i codici ID 56, ID 70, ID 79b, ID 80.b e ID 91 per un importo complessivo di 

spesa pari ad € 1.550.000,00;   

RICHIAMATA la deliberazione n.61 del 25/06/2021 con la quale questo Consiglio di Amministrazione ha accolto la 

richiesta formulata dal Commissario delegato per l’emergenza 2020 (ex OCDPC 721/2020) di svolgere le attività di 

‘Soggetto Attuatore’ nella realizzazione dei 5 interventi sopra individuati, la cui attuazione è stata successivamente 

regolamentata mediante la stipula di apposite convenzioni, sottoscritte nei giorni 10 e 11 agosto 2021;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n.1 prot. n.347 del 15/06/2022 (assunta al protocollo consortile in pari data al 

n.3103) con la quale sono stati rimodulati parte degli interventi di cui alla citata OCDPC 721/2020 e sono state  

assegnate, al Consorzio, maggiori risorse finanziarie per l’attuazione degli interventi identificati con i codici ID 56, ID 

79b, ID 80.b e ID 91, risorse che sono state previste nella Variazione n.3 al Bilancio di previsione consortile 

dell’esercizio 2022, approvata dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n.3 del 06/10/2022, esecutiva; 

VISTA la Ordinanza Commissariale n.3 prot. n.537 del 07/11/2022 (assunta al protocollo consortile in pari data al 

n.5352) con la quale è stato approvato lo schema di atto aggiuntivo alle convenzioni sopra indicate, da sottoscrivere 

con i vari Soggetti Attuatori, a seguito delle rimodulazioni finanziarie sopra indicate;  

PRESO ATTO che questo Consorzio, in qualità di Soggetto Attuatore, deve provvedere a sottoscrivere gli atti 

convenzionali aggiuntivi regolanti l’attuazione degli interventi allo stesso affidati, identificati con i codici ID 56, ID 

79b, ID 80.b e ID 91; 

VISTO lo schema di convenzione che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

SU PROPOSTA del Direttore Generale ing. A. Madau; 

Il Consiglio di Amministrazione 

Preso atto della richiamata Ordinanza del Commissario delegato n.3 prot. n.537 del 07/11/2022, 

Con votazione unanime, espressa con alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1) di i dare mandato al Dirigente dell’Area Tecnica consortile competente, Ing. Sebastiano Bussalai, affinché 

provveda alla stipula degli atti aggiuntivi alle convenzioni sottoscritte, con il Commissario delegato per 

l’emergenza 2020 (ex OCDPC 721/2020), il 10 e 11 agosto 2021, regolanti le funzioni di ‘Soggetto Attuatore’ nella 

realizzazione dei 4 interventi commissariali affidati al Consorzio e richiamati nelle premesse, identificati con i 

codici ID 56, ID 79b, ID 80.b e ID 91; 

2) di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo consortile, ai sensi dell'art.35 della L.R. 6/2008 

e s.m.i. 

Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.9, comma 4, del vigente Statuto consortile) 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 18/11/2022 

  

 

La Funzionaria Delegata 

f.to Dott. ssa Santina Sini 

 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                                   

 

 La Funzionaria Delegata 

Dott. ssa Santina Sini 

 


